СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

25.12.2023 г.              № 129
п.Обильный

	[bookmark: _GoBack]Об установлении денежного содержания главы муниципального образования Обильновский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Обильновский сельсовет Адамовского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов от 29 декабря 2020 года № 20, руководствуясь Уставом муниципального образования Обильновский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет
         РЕШИЛ:
1. Установить главе муниципального образования Обильновский сельсовет Лушкину Александру Алексеевичу:
· месячный должностной оклад в размере 28774,00 рублей;
· ежемесячную денежную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 5 процентов;
· ежемесячное денежное поощрение в размере 5 процентов
· единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;
· материальную помощь по установленным Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Обильновский сельсовет » основаниям в размере одного должностного оклада;
· премию за выполнение особо важных и сложных заданий в размере до двух месячных денежных содержаний в год;
· ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов
- от 20.11.2023 № 1119 «Об установлении денежного содержания главы муниципального образования Обильновский сельсовет»;
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетным, налоговым и финансовым вопросам
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года

Председатель Совета депутатов                                                             В.В.Галкина

[bookmark: Par324][bookmark: Par276]Глава муниципального образования                                                     А.А. Лушкин